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når De skal handle:

Købmand Heegård
Meløse

1100 60

CAFETERIA

Selskabs-og mødelokaler 
Diner transportable

Frederiksværksvejen . Meløse
110367

Holger Jensen
statsaut. elektro-installatør

Holmegårdsparken 44
St. Lyngby . 3320 Skævinge 

Tlf. (03) 11 0616

St. Lyngby . 3320 Skævinge
Tlf. (03) 11 00 25 Brugt og nyt tøj. Babytøj haves

Spis kager hver dag!

(zenit

En glad hund besøger 
PREBEN
Fuldfoder, tørfisk, vitaminer og 
hakket hundemad, (th medlemmer)

PREBEN KNUDSEN 
Nyvej 17, Meløse 11 00 92



De 21. Olympiske Lege er 
forbi. De Olympiske lege frem
over burde aflyses. Ideen med 
De Olympiske Lege eksisterer 
ikke mere.Det er hårde ord, 
men efter min mening ikke for 
hårde.En af hovedtankerne bag 
den olympiske ide er,at idræts 
folk fra alle lande,uanset køn 
hudfarve eller politisk over
bevisning ,skal kunne mødes i 
sund kappestrid og omgås hin
anden i kammeratligt samvær, 
mens legene står på.Det vig
tigste er ikke at vinde,men at 
deltage,sagde Pierre de Cou
bertin, på hvis initiativ De 
Olympiske Lege blev genoptaget 
i 1896 i Athen efter at have 
ligget stille i ca,15oo år.

De Olympiske Lege skulle 
kunne afholdes uden politisk 
indblanden,men episoderne i år 
med Taiwan og et rugbyhold fra 
New Zealand,der var på turne i 
Sydafrika,understreger kun alt 
for tydeligt,hvor stor magt 
politikerne har på det idræts
liv, som burde kunne hvile i 
sig selv til gavn for alle 
parter.Før Montreal var der 
tragedien med de israelske i— 
drætsfolk i Munchen,der uden 
skyld blev ofre for et poli
tisk spil i Mellemøsten.Der 
har været problemer med Syd
afrika, øst-Vesttyskland,Kina 
og Korea for bare at nævne 
nogle af de politiske proble
mer, der har været med til at 
undergrave den olympiske tan
ke .

De Olympiske Lege er kun

■for amatører.Tidligere var 
det nemmere at skelne mellem 
en amatør og en professionel. 
En amatør var en,der ikke fik 
nogen økonomisk gevinst via 
sin idrætslige formåen.Nu er 
amatørbegrebet meget mere fly
dende.Hvis man stadig vil tale 
om amatører,vil jeg vove den 
påstand,at den titel ikke kan 
bruges på topidætsfolk selv i 
Danmark.

Nu om dage kan en topamatør 
blive støttet på mange for
skellige måder.Han kan rekla
mere for et eller andet firma 
eller en vare på en sådan måde 
at han ifølge de udflydende a- 
matørregler ikke nødvendigvis 
bliver straffet for sin rekla
meren.Ved en vinterolympiade 
ville den Internationale Olym
piske Komite statuere et eksem 
pel.Man udelukkede østrigeren 
Karl Scrantz med den motiverin, 
at han reklamerede for diverse 
vintersportsartikler.Det gjor
de han også,og tjente sikkert 
gode penge ved det,så udeluk
kelsen var korrekt nok.Man 
turde bare ikke udelukke alle 
de andre topidrætsfolk som og
så reklamerede for et eller 
andet,for så var der ikke ble
vet afholdt nogen olympiade 
det år.Senere viste det sig,at 
problemet var alt for omfatten 
de til,atIOC kunne magte det. 
Så valgte man den lettere ud
vej at delegere ansvaret ud 
til de nationale olympiske ko
miteer, som så selv skulle af
gøre,om landets egne topidræts 
folk kunne få betegnelsen ama-

■{»ris. S. 7
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Landsstævnet i Esbjerg.
den 24.-26. juni 1976

Vi er 3 piger,som deltog ved Landsstævnet,et kæmpestort 
arrangement,hvor alle kan deltage.Vi var en lille del af de 
mange gymnaster,som var med.Gymnastikken var i centrum.Her 
er man stået af racet,som det hed engang,og hoppet på en an
den vogn: OPVISNINGENS OG FÆLLESSKABETS.
Ca.9oo idrætsfolk startede fra Hillerød Station torsdag mor
gen.Ankomst på isbjerg .Station om eftermiddagen,hurtig ind
kvartering på skolen,et par hurtige pølser som aftensmad, 
omklædning og videre med bus til Esbjerg Stadion,hvor vi ind
øvede den store fællesindmarch et par timer,inden den løb af 
stabelen.

Om fredagen havde vi fri,så vi havde lejlighed til at se 
på de øvrige aktiviteter.Det,der interesserede os mest,var 
vores eget fodboldhold,hvor vi var tilskuere ved deres før
ste kamp.Cm eftermiddagen kunne vi nå at tage en tur ud på 
Fanø for at nyde det gode vejr på stranden.Lørdag skulle vi 
selvwi ilden.Vi trænede hele formiddagen og havde opvisning 
lige over middag,hvor det var allermest varmt,men trods det 
alt for varme vejr gik det nogenlunde.

Opvisningen var vores hovedpunkt,men vi vil gerne slå 
fast,at det var ikke det,der var det væsentligste,men sam
menholdet, man har på sådan en tur.

Vi håber,at vi har givet et lille indtryk af,hvad man 
oplever ved et landsstævne,så der er mange her fra vores 
forening,som kunne tænke sig at deltage i de kommende stæv
ner.

Rosa, Inge og Anne.

------------------------  o — O — O - O - o-------------------------- *
REDAKTIONEN

Jan Amundsen. LI. Lyngby ve j 14 STOF
telf. Ilo43o |j| næSfe nr

Bent Wind, Tammosevej 24 .
telf. Ilo488 SØnest l.okt.



Fra afdelingerne
FODBOLE

Forårsturneringen sluttede 
godt.Førsteholdet ligger på en 
4.plads,kun 2 point efter nr. 
l,så der er lagt op til et spæn 
dende efterår.2 og 3 holdet lig 
ger i den nederste halvdel med 
henholdsvis 8 og 6 point.Damer
ne er stadig ubesejret,men lig
ger kun på 2.pladsen.Ungdoms
rækkerne er færdigspillet for 
foråret.og det er blevet til 
pladser midt i rækkerne.Kun mi
niput og puslinge sluttede i 
toppen.Førsteholdet har været 
med til det store stævne i Es
bjerg.Det var en meget stor op
levelse at være med til sådan 
et stort stævne med 22ooo del
tagere.Der fik man mange gode 
minder med hjem fra.Rent sports 
ligt gik det nogenlunde.Vi blev 
nr.3 i puljen med 2 sejre og 2 
nederlag,og den 4-5 september, 
skal vi med til D.M.i Grenå.

len 2o-21 august skal vi ha
ve ca.3o ungdomsspillere på tur 
til Ganløse Ore,hvor de skal o- 
vernatte i en hytte.Turen varer 
fra fredag eftermiddag til lør
dag eftermiddag.

Udvalget.
-----o-o-o-----

SKYDEAFDELINGEN
Den 3-7 havde vi vores før

ste firkantskydning,hvor vi 
blev nr.l med-871 point.Melby 
867 point og Skævinge 818 point 

Den anden firkantskydning 

blev afholdt i Melby,hvor Mel
by blev nr.l med 849 p. mod 
St.Lyngby 836p. Ramløse 83op. 
og Skævinge 8o3p.

Den tredie firkantskydning 
blev afholdt af Skævinge på vo 
res bane.Her fik Melby og St. 
Lyngby a.p. 872 mod Ramløse 
867p. og Skævinge 857p. .

Let bliver jo en spændende 
afslutning på Ramløses bane d. 
15-8.

Så har vi deltaget i en kap 
skydning d.17-7 i Ramløse,hvor 
vi blev nr. 1 med 144,67p.

Efter vores fugleskydning d 
21-8 har vi spisning på Arresø 
hus,og derefter spiller DACAFO 
kvartetten op til dans.

Vinterskydningen starter på 
15m-banen mandag d,18-lo kl. 
18jdo for børn og onsdag d.2o- 
lo kl.19.oo for de voksne skyt 
ter. VEL MØDT.

Udvalget.
----- o-o-o--------

HÅNDBOLD
Minipiger har tabt 9-4 til 

H.K.73, 5-1 til Melby, 5-2 til 
Slangerup, 7-1 til H.K.73 og 
6-5 til Melby.

Småpiger har tabt 4-1 til 
Hundested og vundet 4-1 over 
ølstykke, 3-1 over Ølsted og 
4-1 over H.K.73.

Diger har tabt 4-1 til Hun
dested 2 og vundet 7-2- over 
Melby.

Junior har tabt 5-1 til



Slangerup og lo-o til Fr.værk.
Ynglynge har vundet 9-o over 

Brødeskov og spillet 6-6 med 
Alsønderup.

Old girls har vundet 5-2 o- 
ver Ølstykke,tabt 7-1 til Skæ
vinge , spillet 2-2 med Melby og 
vundet 3-1 over Ølstykke.

Damer har vundet lo-8 over 
Valby,‘tabt 5-4 til H.G.I.

I F.A.S.G.og I har damer vun 
det 5-o over Slangerup, 8-1 o- 
ver Nødebo, 8-2 over Valby, 12- 
2 over Vinderød, 9-2 over Sø
borg, 8-2 over Valby og er her
med kredsvinder og skal spille 
om amtsmesterskabet mod Ganløse 
d.8.august i Ramløse.

Kommunemesterskab afholdes 
i sigerslev søndag d.5 sep.

Træningstider i hallen til 
vinter med start torsdag d.23 
sep. :
17.5o-184o Mini-og småpiger 
18.4o-19.2o Piger 1 og 2
2o.10-21.00 Jun. Yngl, og dame 
21.oo-21.45 Old girls

KONTINGENT.
Mini-Små- og Piger 4o kr.
Junior og Ynglinge 55 kr.
Damer og Old girls 75 hr.

Udvalget.----- o-o- o------
BADMINTON 1976-77

Vintersæsonen i badminton,- 
tennis- og bordtennis står for 
døren.Der er tilmelding d.23-8 
i klubhuset ved Dl.Lyngby sko
le.

Badminton.
Juniores. Der spilles i hallen 
i Skævinge hver onsdag fra kl. 
16.00-18.3o.Viforsøger igen i 
år at få en træner som sidste 
år.
Seniores: Der spilles i Skæ- 
vingehallen mandag aften fra kl 
18.3o-22.5o.
I LI.Lyngby skole spilles der 
mandag-torsdag-fredag fra kl. 
19.oo-22.oo.

Tennis.
Som noget nyt kan vi tilbyde 
tennis i Skævingehallen fra kl. 
7.00-9.00 lørdage og søndage.

Bordtennis.
Der vil blive arrangeret bord
tennis i klubhuset,såfremt der 
er tilslutning til det.Nærmere 
om tid og sted efter tilmelding 
P.S. Såfremt der ikke er købt 
medlemskort,skal dette købes 
ved tilmelding,og det koster 
den formidable sum af 5 kr.

Udvalget.
-----o-o -o-----

GYMNASTIKAFDELINGEN 
Tilmelding tirsdag d.21-9 

kl.16.oo Børn
kl.19.oo Voksne

Gymnastikken starter mandag d. 
27-9. 
kl.16.oo Baby 1 3-5 år
kl.17.oo Baby 2 5-7 år
Tirsdag d.28-9 
kl.16.3o små drenge 
kl.17.3o blandet springhold 
kl.18.3o blandet elitehold 

8-13 år 
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kl.19.3o »gamle drenge«
kl.?o.3o blandet elitehold

13 år og opefter.
Onsdag d.29-9
kl.15.3o små piger 7-lo år
kl.16.3o store piger ll-14år
kl. 19.00 motionsdamer 
kl.2o.oo unge piger.

KONTINGENT
Børn 4o kr
Voksne 9o kr

Vel mødt - Udvalget.

------0-0-0--------

Sport s ugen
Lige inden Set.Hans løb vor 

sædvanlige- sportsuge af stabe
len. I 4 dage kunne man møde 
frem og se de lokale sportsma
tadorer møde udenbysfolk i fod
bold , håndbold .Der blev afholdt 
prøver til idrætsmærket,og der 
var forskellige opvisninger 
indlagt i programmet.Der er vis; 
ingen tvivl om,at alle deltager 
ne synes,det er sjovt at være 
med i disse kampe,som ligger u- 
den for den sædvanlige turne
ring, og måske derfor virker me
re som end leg end en egentlig 
kamp.

Let var også dejligt søndag 
eftermiddag at gå rundt blandt 
så mange tilskuere,der i det 
gode vejr havde fundet ud pa 
vores idrætsanlæg for at se på 
sportskampene.Og man må håbe, 

at tilskuerne syntes om det 
de så,således at vores sports
uge vil være en fast årlig be
givenhed, som man i hele vores 
område glæder sig til.

Red.

------0-0-0--------*
Vort klubblad udkommer nu 

for 3. gang.Hvis vi vil have 
et blad på størrelse med det
te nummer,må vi have indlæg 
fra vore læsere.Alt af sports
lig interesse vil blive modta
get med glæde af redaktionen.

Der er måske nogen,der har 
bemærket,at bladet intet navn 
har.Vi synes,at bladets hoved 
med vores klubmærke og klub
navn tager sig ganske godt ud 
og mener ikke,at bladet nød
vendigvis skal have et navn. 
Men skulle der være nogen,der 
har et godt forslag,vil vi me
get gerne høre om det.

Eventuelle forslag skal af
leveres til redaktionen senest 
1.oktober.Forslagene vil så 
blive gennemgået af redaktø
rerne i samarbejde med Hoved
bestyrelsen .

For at sætte fantasien i 
sving hos så mange som muligt, 
udloves 1 flaske vin eller en 
kasse sodavand til det for
slag, som bliver godkendt.

Red.

------0-0-0-------- * 



tør hæftet på sig.Det var vel 
nok en meget alvorlig blottel
se IOC der gav,idet man jo ik
ke kunne gå ud fra,at et lands 
olympiske komite ville define
re amatørbegrebet på samme ma
de som et andet lands.F.eks. 
omtaler man i mange østlande 
sine topidrætsfolk som statsa
matører,mens vi er tilbøjelige 
til at bet^arte dem som profes 
sionelle,U.3.A•s idrætsfolk 
bruger også betegnelsen ama
tører.For mig at se er der i- 
midlertid ingen forskel på,om 
man er optaget på et college, 
hvor hovedvægten bliver lagt 
på netop den idræt,hvor chancen 
for medalje er størst,eller 
man er ansat på et sportscen
ter.Begge grupper idrætsstjer
ner er ikke amatører,men pro
fessionelle .De deltager dog i 
De Olympiske Lege.

Man kunne nævne mange ting 
endnu,der taler imod afvikling
en af De Olympiske Lege.Doping, 
kønstest,nationalisme,den mi
litære bevogtning af idrætsud
øverne o.s.v.

Selvfølgelig har legene også 
deres positive sider.Hvis man 
kunne finde frem til en stæv
neform,hvor alle de gode ting 
fra legene blev overført,og 
hvor man virkelig forsøgte al. 
eliminere så mange af de nega
tive ting som muligt,så ville 
meget være vundet.Det vil være 
fantastisk svært.Men man bør 
gøre forsøget.Vi kan ikke være 
bekendt over for vore børn,at 
opstille De Olympiske Lege som 
det højest opnåelige mål rent 
idrætsligt set,når næsten alle 

er enige om,at hykleriet he 
trives i bedste velgående.

J.A.

O-O’ o
Hovedbestyrelsen. 

Formand: Bent Ove Larsen
Holmegårdsparken 4 
St.Lyngby

telf. Ilo26o 
Kasserer: Anne Nielsen

Sdr.Banevej 3B 
Hillerød 

telf. 262663
Sekre ær: Inge Larsen

Holmegårdsparken 
St.Lyngby 

telf.
Fodbold: Car] Hansen 

Amtsvejen 73 
St.Lyngby 

telf. 110123
Håndbold: Ib Hansen

Kæruldvej 6 
Kregme 

telf. 110122
Gymnastik: Bent Ole Hansen 

Broersiand 
St.Lyngby 

telf. II0I08
Skydning: Knud Erik Møller 

Amtsvejen 13 
St.Lyngby 

telf. 349531
Badminton: Torben Larsen 

Kildemose 
Me løse 

telf.



MER L AM KTRV KKE WIET FR.VÆRR

Holmegårdsparken 35 
St. Lyngby

Tlf. 11 0615

Foldagers 
Planteskole

Frederiksværksgade 191

Tlf. 1101 40

Man køber da kød 
hos den rigtige slagter!

Svend Olsen, Skævinge
Tlf. 28 80 77

Sæt kulør på tilværelsen — 

tal motiv-checks 
med

Hillerød Landbobank 
Tlf. 26 07 00

KØBMAND

HANS JENSEN
St. Lyngby

110017

Gælder det landbrugsmaskiner?

Nordsjællands
Mask infor retning

Nør retof tvej 13
3200 Helsinge . (03) 2958 19

Aut. David Brown-forhandler

Vand - Varme - Sanitet

Jens Kristensen 
Meløse Smedie

Byvej 11 . 3320 Skævinge

Tlf. 11 00 35

Skal der graves i jorden - 
så ring til Sejer!

Udlejning af rendegraver 
og bæltegravemaskine 
Alt jord- og kloakarbejde

Sejer Meldgaard ApS
Hasejevej . Meløse
3320 Skævinge . (03) 11 05 01


